
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 980119780/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 421/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 103/2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 103/2020, que tem por objeto "AQUISiÇÃO DE

TUBOS DE FERRO GALVANIZADO E TELA DE ARAME GALVANIZADO", em favor

da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário e total:

Nome: TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - CNPJ:
34.498.141/0001-06

Total Fornecedor: R$ 30.910,00 (Trinta Mil Novecentos e Dez Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
3 Tela de arame galvanizado, malha 3", 5,00 m de altura, M2 2.200 R$ 14,05 R$ 30.910,00

confeccionada em arame galvanizado, (fio BWG 12 mm)
em malha quadrangular com espaçamento de 3" e
acabamento das pontas tipo "standard" (dobradas).

Homologando, ainda que os itens 01 e 02 foram considerados fracassados.

Jaguariúna - SP, 02 de dezembro de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página I de I



li'<"(li) IMPRENSA OFICIAL DO MUNIC!PIO DE JAGUARIÚNA Quarta-feira, 02 de dezembro de 2020 Ano VI IEdição n' 597 3

Designar os servidores abaixo para acompanhar e
fiscalizar a execução da adesão à Ata de Registro de Preços Valor Global: R$ 309.600,00 (trezentos e nove mil e
nO02/2018/FNDE/MEC de aquisição de kit escolar do Ensino seiscentos reais).
Fundamental anos finais para atender as demandas da
Secretaria de Educação, Protocolo PMJ nO13.445/2020.

- Aparecida Margareth da Cunha Cavelo, Professor de
Educação Básica I - PEB I, exercendo o cargo de Diretor
de Departamento, CPF/MF n° 137.961.298-54 e RG. nO
24.836.552-6.

exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF
n0268.580.338-66 e RG. n° 28.431.804-8.

- Valdemir Candido Santana, Operador de Máquinas
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF nO
004.841.608-85 e RG. nO11.938.025-2.

PORTARIA N° 1.563, de 02 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal
nO8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento
ao Decreto Municipal nO3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar
a execução daAta de Registro de Preços nO233/2020, que tem
por objeto o fornecimento eventual e parcelado de ferramentas
para os serviços de varrição e roçagem, cujo contratado é
VIVO LICITAÇÕES EIRELI, Procedimento Licitatório - PL n°
395/2020:

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF
n0268.580.338-66 e RG. nO28.431.804-8.

- Valdemir Candido Santana, Operador de Máquinas
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF nO
004.841.608-85 e RG. nO11.938.025-2.

PORTARIA N° 1.564, de 02 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal
nO8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento
ao Decreto Municipal n° 3.534, datado de 27 de março de
2017, e com apoio ao Ofício SEDUC nO265/2020,

RESOLVE:

- Sebastião Nivail Cozoli, Professor de Educação Básica
11- PEB 11 exercendo o cargo de Supervisar de Ensino, CPF/MF
nO055.469.848-05 e RG. nO17.499.321-3.

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO, RATIFICAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 090/2020
Considerando os recursos interpostos pelas empresas

K.I.O Engenharia EIRELI, CNPJ 28.352.605/0001-60, e RCA
Produtos e Serviços Ltda. CNPJ 69.207.850/0001-61, as
contrarrazões apresentadas pela empresa Select Serviços
Terceirizados EIRELI, CNPJ 18.674.182/0001-41, o parecer
da Secretaria de Meio Ambiente e o parecer jurídico, julgo
improcedentes os recursos interpostos, pelos motivos insertos
no processo. No mais, ratifico todos os atos, decisões e
julgamentos feitos pela Pregoeira. Nos termos do artigo 5°,
inciso 11, do Decreto Municipal n° 3.534/2017, c/c artigo 8°,
inciso IV, do Decreto Municipal n° 4.109/2019, adjudico o
objeto à empresa Select Serviços Terceirizados EIRELI, CNPJ
18.674.182/0001-41, pelo valor unitário de R$1,20 (um real e
vinte centavos) e valor global de R$ 309.600,00 (trezentos e
nove mil e seiscentos reais).

Secretaria de Gabinete, 01 de dezembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 090/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto o
"Prestação de serviços de leitura de medidores/hidrômetros,
com impressão e entrega simultânea das tarifas de água e
esgoto", foi homologado no dia 02 de dezembro de 2020,
em favor da licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e
global:

Nome: SELECT SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI

CNPJ: 18.674.182/0001-41

Descriçao UN Qtde Valor Unitário Valor Global

Prestação de serviços de leitura de
medidores/hidrOmetros, com impressão

SV 258.000 R$1.20 R$ 309.600.00
e entrega simultânea das tarifas de água

e esgoto

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 103/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que
o Pregão acima mencionado, que tem por objeto "Aquisição de
tubos de ferro galvanizado e tela de arame galvanizado", foi
adjudicado no dia 27 de novembro de 2020 e homologado dia
02 de dezembro de 2020, em favor da licitante a seguir:



Ano VI IEdição n' 597 4Quarta-feira, 02 de dezembro de 2020

Nome: TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS Presidente da Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de
LTDA- CNPJ: 34.498.141/0001-06 São Paulo, etc ...

Total Fornecedor: R$ 30.910,00 (trinta mil novecentos e FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu
dez reais) promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - É conferido ao lIustríssimo Senhor Guilherme
Augusto Sampaio Marconi, o título de "Cidadão Jaguariunense".

Art. 2° - A honraria de que faz menção este Decreto
Legislativo, será entregue ao estimado Senhor Guilherme
Augusto Sampaio Marconi em sessão solene ou em data
festiva a ser oportunamente convocada pela Presidência.

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total

Tela de arame galvanizado, malha

3". 5.00 m de altura. confeccionada

3
em arame galvanizado. (fio BWG 12

M' 2.200 R$ 14.05 R$ 30.910.00
mm) em malha quadrangular com

espaçamento de 3" e acabamento das

pontas tipo "standard" (dobradas).

Homologando, ainda que os itens 01 e 02 foram
considerados fracassados.

Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA W 038/2020

RATIFICO o ato do Senhor Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Social, que autorizou a dispensa de licitação,
com fundamento no Artigo 24, Inciso XIII, da Lei na 8.666/93,
em favor da empresa Centro de Integração Empresa-Escola
CIEE, inscrita no CNPJ 61.600.839/0001-55, visando aplicação
de processo seletivo para estagiários da Prefeitura Municipal
de Jaguariúna, pelo valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e
seiscentos reais), em face ao disposto no Artigo 26 da Lei
nO 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Secretaria de Gabinete, 02 de Dezembro de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA W 038/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Centro de Integração Empresa-Escola CIEE -
CNPJ:61.600.839/0001-55

Objeto: Aplicação de processo seletivo para estagiários da
Prefeitura Municipal de Jaguariúna.

Vigência: 12 meses

Valor global: R$ 9.600,00

Secretaria de Gabinete, 02 de Dezembro de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

DECRETO LEGISLATIVO N° 336
(Autoria: Vereador David Hilário Neto - PTB)

Dispõe sobre concessão de título
de "Cidadão Jaguariunense", ao Sr.
Guilherme Augusto Sampaio Marconi.

VEREADOR WALTER Luís TOZZI DE CAMARGO,

Art. 3° - As despesas decorrentes com a execução
deste Decreto Legislativo onerarão dotações orçamentárias
específicas consignadas à Câmara Municipal.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Presidência da Câmara Municipal, 2 de dezembro de 2020.

VEREADOR WALTER Luís TOZZI DE CAMARGO

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral

DECRETO LEGISLATIVO N° 337
(Autoria: Vereador David Hilário Neto - PTB)

Dispõe sobre concessão de título de
"Cidadão Jaguariunense", ao Sr. Pericles
Oouglas de Oliveira ..

VEREADOR WALTER Luís TOZZI DE CAMARGO,
Presidente da Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de
São Paulo, etc ...

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 10
- É conferido ao lIustríssimo Senhor Pericles Douglas

de Oliveira, o título de "Cidadão Jaguariunense".

Art. 2° - A honraria de que faz menção este Decreto
Legislativo, será entregue ao estimado Senhor Pericles
Douglas de Oliveira em sessão solene ou em data festiva a
ser oportunamente convocada pela Presidência.

Art. 3° - As despesas decorrentes com a execução
deste Decreto Legislativo onerarão dotações orçamentárias
específicas consignadas à Câmara Municipal.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Presidência da Câmara Municipal, 2 de dezembro de 2020.

VEREADOR WALTER Luís TOZZI DE CAMARGO

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.


